
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 기업지원과 ~ 기업지원과

부서: 기업지원과
정책: 중소기업진흥
단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업지원과 14,666,696 14,184,836 481,860

국          1,207,182 1,159,376 47,806

분            157,685 168,946 △11,261

도          4,074,814 4,009,145 65,669

시          9,227,015 8,847,369 379,646

중소기업진흥 8,491,500 8,473,000 18,500

도          3,759,000 3,759,000 0

시          4,732,500 4,714,000 18,500

중소기업 경쟁력 강화지원 491,500 473,000 18,500

도              9,000 9,000 0

시            482,500 464,000 18,500

중소기업 우수제품 판로지원 95,500 80,000 15,500

307 민간이전 95,500 80,000 15,500

04 민간행사보조 95,500 80,000 15,500

  ○강원푸드엑스포 참가지원                15,500                  0           15,500  15,500,000원*1식

중소기업교류 활성화 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조 3,000 0 3,000

  ○원주권 이업종교류회 연합대회
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

해외무역진흥 203,240 203,600 △360

수출경쟁력강화 203,240 203,600 △360

해외시장 판로확대 133,240 133,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○수출지원사업 추진여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

노사문화정착 959,578 965,469 △5,891

도             26,000 26,000 0

시            933,578 939,469 △5,891

노사화합 지원 959,578 965,469 △5,891

도             26,000 26,000 0

시            933,578 939,469 △5,891

근로자복지관 관리 794,088 799,979 △5,891

201 일반운영비 388,385 395,519 △7,134

01 사무관리비 67,989 74,584 △6,595

  ○1 일반수용비                58,385             64,528          △6,143

    ▷화장실 위생 및 청소용품(화장지외 20종)
               10,150             10,800            △650

    ▷회원카드 구입                   900              1,050            △150

    ▷매표용지 구입                   300                440            △140

    ▷매표소 프로그램 유지보수
                1,200              1,320            △120

        경정 10,150,000원

  경정 900,000원

  경정 300,000원

        경정 1,200,000원



부서: 기업지원과
정책: 노사문화정착
단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷응급의약품                 2,500              3,000            △500

    ▷소방점검 및 보수관리 대행 용역비
                2,640              4,800          △2,160

    ▷승강기점검 수수료(수시,정기)
                1,320              2,400          △1,080

    ▷전기안전관리 수수료(정기,수시)
                8,257              9,600          △1,343

  ○6 임차료                 2,548              3,000            △452

    ▷정수기 임차료                 2,548              3,000            △452

  경정 2,500,000원

        경정 2,640,000원

        경정 1,320,000원

        경정 8,257,000원

  경정 2,548,000원

02 공공운영비 320,396 320,935 △539

  ○1 공공요금 및 제세               131,901            132,440            △539

    ▷TV 유선 사용료(헬스장)                 1,188              1,440            △252

    ▷인터넷 사용료                 1,513              1,800            △287

  경정 1,188,000원

  경정 1,513,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○근로복지 업무추진 여비                 6,480              7,200            △720  경정 6,480,000원

206 재료비 17,280 19,200 △1,920

01 재료비 17,280 19,200 △1,920

  ○근로자종합복지관 재료비                17,280             19,200          △1,920

    ▷전기,통신,소방,전광램프 등
                  900              1,200            △300

    ▷수중청소기 필터,킥보드,소독약 등
                6,000              7,200          △1,200

    ▷수처리 소모품(셀)구입                 7,800              8,000            △200

    ▷수전밸브 및 위생기 등                   980              1,200            △220

        경정 900,000원

        경정 6,000,000원

  경정 7,800,000원

  경정 980,000원

307 민간이전 87,691 83,808 3,883

05 민간위탁금 87,691 83,808 3,883

  ○근로자종합복지관 청소용역
               87,691             83,808            3,883      경정 87,691,000원

기업투자유치 역량강화 55,532 59,480 △3,948

기업투자유치 활동 55,532 59,480 △3,948

기업투자유치 활동 55,532 59,480 △3,948

201 일반운영비 26,352 29,280 △2,928

01 사무관리비 26,352 29,280 △2,928

  ○1 일반수용비                12,780             14,200          △1,420

    ▷기업유치홍보물 제작                 9,000             10,000          △1,000

    ▷기업신용정보 조회수수료
                3,780              4,200            △420

  ○3 운영수당                13,572             15,080          △1,508

    ▷투자유치위원회 참석수당
                2,016              2,240            △224

    ▷투자유치자문위원회 참석수당
                5,292              5,880            △588

  경정 9,000,000원

        경정 3,780,000원

        경정 2,016,000원

        경정 5,292,000원



부서: 기업지원과
정책: 기업투자유치 역량강화
단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷투자유치위원회 실비보상
                1,728              1,920            △192

    ▷투자유치자문위원회 실비보상
                4,536              5,040            △504

        경정 1,728,000원

        경정 4,536,000원

202 여비 9,180 10,200 △1,020

01 국내여비 9,180 10,200 △1,020

  ○기업유치활동 여비                 9,180             10,200          △1,020  경정 9,180,000원

고용촉진 및 안정 2,786,939 2,480,552 306,387

국          1,207,182 1,159,376 47,806

분            157,685 168,946 △11,261

도            289,814 224,145 65,669

시          1,132,258 928,085 204,173

일자리 창출 874,643 672,983 201,660

국            327,505 336,490 △8,985

도            165,641 100,950 64,691

시            381,497 235,543 145,954

일자리 창출 874,643 672,983 201,660

국            327,505 336,490 △8,985

도            165,641 100,950 64,691

시            381,497 235,543 145,954

101 인건비 668,628 452,983 215,645

국            226,490 226,490 0

도            132,641 67,950 64,691

시            309,497 158,543 150,954

04 기간제근로자등보수 668,628 452,983 215,645

  ○일자리사업 추진               668,628            452,983          215,645  경정 668,628,000원

국            226,490 226,490 0

도            132,641 67,950 64,691

시            309,497 158,543 150,954

206 재료비 178,015 200,000 △21,985

국             91,015 100,000 △8,985

도             30,000 30,000 0

시             57,000 70,000 △13,000

01 재료비 178,015 200,000 △21,985

  ○일자리사업 추진 재료비               178,015            200,000         △21,985  경정 178,015,000원

국             91,015 100,000 △8,985

도             30,000 30,000 0

시             57,000 70,000 △13,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

  ○우수정보시스템 메모리 모듈카드 설치
                8,000                  0            8,000      8,000,000원*1식

사회적기업 육성 및 지원 894,579 880,760 13,819

국            660,304 662,995 △2,691

도             54,915 55,722 △807

시            179,360 162,043 17,317



부서: 기업지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 사회적기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비사회적기업 지원 19,200 0 19,200

307 민간이전 19,200 0 19,200

02 민간경상보조 19,200 0 19,200

  ○2011년 선정 청년사회적기업가 지원
               19,200                  0           19,200      1,200,000원*4인*4월

마을기업 육성사업(국고) 50,000 55,381 △5,381

국             25,000 27,691 △2,691

도              7,500 8,307 △807

시             17,500 19,383 △1,883

307 민간이전 50,000 55,381 △5,381

국             25,000 27,691 △2,691

도              7,500 8,307 △807

시             17,500 19,383 △1,883

02 민간경상보조 50,000 55,381 △5,381

  ○마을기업 육성사업                50,000             55,381          △5,381  경정 50,000,000원

국             25,000 27,691 △2,691

도              7,500 8,307 △807

시             17,500 19,383 △1,883

실업대책 642,896 636,615 6,281

분            157,685 168,946 △11,261

도             32,950 31,165 1,785

시            452,261 436,504 15,757

공공근로사업 운영비 486,896 485,615 1,281

분            157,685 168,946 △11,261

도             25,950 24,165 1,785

시            303,261 292,504 10,757

101 인건비 481,240 479,455 1,785

분            157,685 168,946 △11,261

도             25,950 24,165 1,785

시            297,605 286,344 11,261

04 기간제근로자등보수 481,240 479,455 1,785

  ○공공근로 사업               427,240            425,455            1,785  경정 427,240,000원

분            157,685 168,946 △11,261

도             25,950 24,165 1,785

시            243,605 232,344 11,261

201 일반운영비 2,200 2,320 △120

01 사무관리비 2,200 2,320 △120

  ○1 일반수용비                 1,080              1,200            △120

    ▷공공근로사업 추진                 1,080              1,200            △120  경정 1,080,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

  ○공공근로사업 지도점검                 3,456              3,840            △384  경정 3,456,000원

일자리지원센터운영 42,000 37,000 5,000

도              7,000 7,000 0

시             35,000 30,000 5,000



부서: 기업지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○1 일반수용비                 1,000                  0            1,000

    ▷일자리 지원센터 운영수용비
                1,000                  0            1,000        1,000,000원*1식

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○일자리 지원센터 창구 설치                 4,000                  0            4,000  4,000,000원*1식

고용촉진사업 130,852 46,225 84,627

국             96,462 36,980 59,482

시             34,390 9,245 25,145

농어민 지역실업자 직업훈련 47,352 46,225 1,127

국             37,882 36,980 902

시              9,470 9,245 225

301 일반보상금 47,352 46,225 1,127

국             37,882 36,980 902

시              9,470 9,245 225

01 사회보장적수혜금 47,352 46,225 1,127

  ○농어민지역실업자 직업훈련
               47,352             46,225            1,127      경정 47,352,000원

국             37,882 36,980 902

시              9,470 9,245 225

지역맞춤형 일자리 창출 지원 사업 83,500 0 83,500

국             58,580 0 58,580

시             24,920 0 24,920

307 민간이전 83,500 0 83,500

국             58,580 0 58,580

시             24,920 0 24,920

02 민간경상보조 83,500 0 83,500

  ○지역맞춤형 일자리창출 지원사업(사전사용)
               83,500                  0           83,500      83,500,000원*1식

국             58,580 0 58,580

시             24,920 0 24,920

재무활동 171,757 0 171,757

보전지출 171,757 0 171,757

보조금 반환 171,757 0 171,757

802 반환금기타 171,757 0 171,757

01 국고보조금반환금 56,620 0 56,620

  ○1 국고보조금 사용잔액                56,620                  0           56,620

    ▷지방기업고용보조금                48,000                  0           48,000

    ▷노사민정관련책자발간                 3,000                  0            3,000

    ▷노사민정협의회 및 실무협의회 운영
                2,020                  0            2,020

  48,000,000원*1식

  3,000,000원*1식

        2,020,000원*1식



부서: 기업지원과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷노사상생프로그램 개발                 3,600                  0            3,600  3,600,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,137 0 115,137

  ○지방기업고용보조금                 6,000                  0            6,000

  ○2010년 일자리창출 재정인센티브지원사업
              101,873                  0          101,873

  ○예비사회적기업 지원                 7,264                  0            7,264

  6,000,000원*1식

      101,872,890원*1식

  7,264,000원*1식

행정운영경비 102,150 106,735 △4,585

기본경비(기업지원과) 45,473 50,058 △4,585

기본경비(기업지원과) 45,473 50,058 △4,585

201 일반운영비 22,913 25,458 △2,545

01 사무관리비 16,676 18,528 △1,852

  ○1 일반수용비                13,500             15,000          △1,500

    ▷부서운영수용비                13,500             15,000          △1,500

  ○5 급량비                 3,176              3,528            △352

    ▷야간.휴일근무                 3,176              3,528            △352

  경정 13,500,000원

  경정 3,176,000원

02 공공운영비 6,237 6,930 △693

  ○1 공공요금 및 제세                 6,237              6,930            △693

    ▷우편요금                 6,237              6,930            △693  경정 6,237,000원

202 여비 18,360 20,400 △2,040

01 국내여비 18,360 20,400 △2,040

  ○기본업무수행여비                18,360             20,400          △2,040  경정 18,360,000원


